[image: image1.emf]

Российская Федерация
Новгородская область Боровичский район

Администрация Ёгольского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13.04.2023 г.
	№ 32

д. Ёгла
    О внесении изменений  в постановление Администрации Ёгольского сельского поселения от 24.02.2022 № 23 «Об утверждении муниципальной программы "Благоустройство территории Ёгольского сельского поселения на 2022-2024  годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ёгольского сельского поселения, «Порядком принятия решения о разработке местных целевых программ, их формирования и реализации», утвержденных постановлением Администрации Ёгольского сельского поселения от 24.02.2022 № 20                                                            Администрация Ёгольского  сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести изменения в  муниципальную  программу «Благоустройство территории Ёгольского сельского поселения на 2022-2024  годы » изложив п.4, 6 и приложение № 1в новой редакции.
     2. Опубликовать постановление в бюллетене  «Официальный вестник Ёгольского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.

Глава  сельского  поселения                            Н.В.Герасимова

4. Задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя

	2022  год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	3.4
	Площадь уничтожения борщевика Сосновского, га
	5,6
	7,29
	7

6. Объемы и источники финансирования программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год
	Источник финансирования

	районный бюджет
	областной бюджет
	федераль-ный бюджет
	бюджет поселения
	внебюджет-ные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	302,8
	1817,0

	1663,8

	3783,6

	2023
	198,4

	590,0

	1775,4

	2024

	270,0

	378,0

	Всего
	501,2
	1817,0

	3619,34

	5937,54

Мероприятия программы
«Благоустройство Ёгольского сельского поселения»

	№п/п
	Наименование

мероприятия
	Финансирование ( тыс.руб.)

	2022
	2023
	2024

	1
	Уличное освещение
	Оплата за потребляемую электроэнергию, текущий ремонт, реконструкция, установка счетчиков, таймеров, энергосберегающих лампочек, светильников.
	521,7
	500,0
	170,0

	2
	Прочие мероприятия по благоустройству
	Благоустройство территории поселения:

                                                             ликвидация несанкционированных валов мусора,  изготовление крышек для контейнеров,  покраска контейнеров, закупка контейнеров и бункеров, обустройство площадок для  сбора ТКО и  КГ мусора, передача отходов 1-2класса опасности ФГУП «Федеральный экологический оператор» и другие мероприятия;
 обустройство мест отдыха , очистка дренажных канав, озеленение,  установка указателей, захоронение, обустройство и содержание элементов благоустройства, содержание многофункциональной спортивной площадки        и другие мероприятия;
мероприятия на организацию благоустройства
мероприятия по благоустройству, связанные с обеспечением первоочередных расходов;

работы по благоустройству, связанные с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации;
работы по уничтожению борщевика Сосновского  химическим способом;
Бюджет района

Местный бюджет

Поддержка проектов территориального общественного самоуправления
Благоустройство территории                   ТОС Совет «Путлино»

Благоустройство территории                  ТОС «Советская1»

Благоустройство территории                   ТОС «Совхозная»

Благоустройство территории                  ТОС «Советская 2»

Мероприятия на реализацию приоритетных проектов местных инициатив

	3261,9
	1275,4
	208,54

	30,0

	120,0

	602,08
193,5
217,0
109,3

	857,0
100,0

98,4

20,0

	208,54

	Областной бюджет
	Местный
бюджет
	Областной бюджет
	Местный

бюджет
	Областной бюджет
	Местный

бюджет

	300,0
150,0
150,0

1300,0

	60,0
30,0
30,0
450,0

	80,0

40,0

40,0

* Объем финансирования, задачи и мероприятия подпрограммы могут корректироваться в течение текущего финансового года при внесении изменений в бюджет и после  принятия бюджета  на очередной  финансовый год и на плановый период.

_256850308.doc
[image: image1.png]